
 

 

Öffentliche Ausschreibung VOB/A – Ausgabe 2019 - Vergabe-Nr.: 6-2025-40 
 
Projektbezeichnung:  Zwickauer Mulde in der Stadt Aue, beidseitig, Erhöhung 
Hochwasserschutzwand, Bereich Simmelmarkt bis Einmündung Schwarzwasser, 
F-km 119+895 - 120+580, M-155 
 
Projektnummer: 5.243.7161.002 

          25.03.2024 

Beantwortung 2. Bieteranfrage vom 25.03.2025 

 

 Anfrage: 

"Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
im Zuge der Bearbeitung Ihres Leistungsverzeichnisses ist folgende Frage 
aufgekommen: 
 
Bei der Position 5.7.10 sind weder ein Kurz- noch ein Langtext hinterlegt. 
Handelt es sich hierbei um einen Darstellungsfehler in unserer Software, oder 
liegen die entsprechenden Texte tatsächlich nicht vor? 
 
Mit freundlichen Grüßen“ 
 

 Antwort Vergabestelle: 
 
„Wir bedanken uns für Ihren Hinweis. 

Klarstellend teilen wir mit, dass nach Prüfung der mit Bekanntmachung 
übergebenen pdf-Version des Leistungsverzeichnisses die Position 5.7.10 
vollständig angezeigt wird, jedoch in der X83-Datei nicht. 

Anbei erhalten Sie die korrigierte X83-Datei mit der Bitte um Austausch und 
weiteren Verwendung – sofern erforderlich, vielen Dank.  
 
Alternativ kann jedoch auch die ursprüngliche Version der X83 verwendet werden 
mit Bezug auf den Langtext in der pdf-Version.“ 
 

Mit freundlichen Grüßen 

Vergabestelle Eibenstock 


